
PŘÍPADOVÉ STUDIE |  Nemocn ice 

 

KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC, A.S. 
IMP LE ME NTOVALA VE  SP OLU P RÁCI SE  SP OLE ČNOSTÍ  E XON S .R.O. SYSTÉ M P RO SP RÁVU , ŘÍZE NÍ 

A VYTĚ ŽOVÁNÍ DAŇOVÝCH  DOKLADŮ  (DÁLE  TAKÉ  „E LO“). SOUČÁSTÍ ŘE ŠE NÍ J E  SP RÁVA, 

ARCH IVACE  A BE ZP E ČN É  ULOŽE NÍ DIGITALIZOVANÝCH  DOKUME NTŮ  S  P OUŽITÍM TŘÍ  AGE ND –  

OBJ E DN ÁVE K, DODAVATE LSKÝCH  F AKTUR A SMLUV. ŘE ŠE NÍ  ZE F E KTIVŇUJ E  KOMUNIKACI ME ZI 

P RACOVNÍKY J E DNOTLIVÝCH  ODDĚ LE NÍ A P OBOČE K . N E DÍLN OU  SOU ČÁSTÍ J E  E LE KTRON ICKÝ 

P ROCE S SCH VALOVÁNÍ DOKUME NTŮ , KTE RÝ ZRYCH LUJ E  A ZP RŮ H LE DŇUJ E  DANÉ  P ROCE SY. 

ŘE ŠE NÍ SP OLE ČNOSTI E XON J E  P OSTAVE NÉ  NA TE CH NOLOGII  NĚ ME CKÉ H O VÝROBCE  E LO  

D IGITAL OF F ICE  GMBH. 

 

S ITUACE : 
  

Krajská nemocnice Liberec, a.s. (dále také „KNL“) byla první 

akreditovanou nemocnicí v Libereckém kraji.  

KNL, vzhledem ke svému oboru činnosti, pracuje s velkým 

objemem dokumentů. Tento projekt je zaměřen na práci 

s objednávkami vystavovanými v KNL a na evidenci 

a zpracování dodavatelských faktur. Dále zahrnuje vytvoření  

a zpracování dodavatelských a odběratelských smluv. 

Pro rychlé a efektivní zpracování dodavatelských faktur  

byl společností EXON s.r.o. implementován nástroj umožňující 

automatické vytěžení dat, čímž se plně nahrazuje ruční přepis 

dat z faktur za automatizovaný.  

 

CÍLE : 
  

Cílem implementace bylo zefektivnit proces tvorby objednávek 

v KNL, včetně:  

 objednávek vystavovaných v mnoha externích systémech 

 zpracování dodavatelských faktur, jejich schvalování  

a proplácení 

 agendy dodavatelských a odběratelských smluv včetně 

upozorňování na důležité milníky, které  

se smlouvami souvisejí. 

Faktury bylo třeba digitalizovat (naskenovat) a popsat daty  

(tzv. metadaty). V případě faktur se jednalo například o údaje  

o dodavateli, datum splatnosti, částku atd.  

 

Cílem zavedení systému bylo: 

 možnost vkládat dokumenty vzniklé ve společnosti KNL  

(MS Word, MS Excel,…) 

 převedení dokumentů do elektronické podoby 

 usnadnění práce, zejména při vyhledávání dokumentů  

a ve schvalovacím procesu 

 zajištění archivace dat  

 efektivnější a kvalitnější zpracování dokumentů 

 definování procesů (tzv. workflow (WF)) nad dokumenty - 

např. schvalování faktur, objednávek 

 distribuovaný přístup k datům z různých poboček a oddělení 

společnosti. 

 

P R O F I L  E X O N  S . R . O .  
 

 

 

EXON  S .R .O .  

VR ÁŽSK Á 73/10 

153  00  PR AH A  

ČESK Á REPUBLIKA 
 

TEL :  +420  241  410 660 

 
KO NT AK T N Í  O SO B A :  

I N G .  R AD E K  CH R AM O S T A  

 

E -M AI L :  exon@exon.cz  

http://www.exon.cz  

 

Společnost EXON s .r .o . 

se special i zu je na 

dodávky sys témových 

řešení ,  s lužby  

a konzu ltace v 

oblastech Document 

Management Systému, 

správy dokumentů, 

outsourc ingu datových 

ú lož i šť ,  t i skových řešen í ,  

digi tal i zace dokumentů, 

procesn ích analýz , 

dokumentových audi tů , 

podnikových  

in formačních systémů.  
 

 

 
 

 

mailto:exon@exon.cz
http://www.exon.cz/


PŘÍPADOVÉ STUDIE |  Nemocn ice 

 

 

2 

 

 

Od systému se dále očekávalo: 

 zajištění bezpečného úložiště digitalizovaných dokumentů, 

zejména ochranu dat před ztrátou, poškozením a před 

vstupem neoprávněných osob 

 vzdálený přístup oprávněných uživatelů ze všech poboček  

a oddělení  

 rychlá dostupnost a vyhledávání potřebných dokumentů 

 doložitelnost veškerých procesů probíhajících 

nad dokumentem (kdo, kdy a co s dokumentem udělal) 

 možnost schvalování dokumentů napříč mezi vzdálenými 

pobočkami a jednotlivými odděleními. 

 

ŘEŠENÍ : 
  

Systém implementovaný společností EXON obsahuje řešení  

pro vytvoření OBJEDNÁVEK: 

Proces začíná přenosem objednávky, která je vytvořena v externím 

systému a následně zpracována v ELO. Externích systémů je v KNL 

hned několik (např. EFA, NEOS Konsignace, NELS, RADIX). Nad 

každou objednávkou se spustí automaticky schvalovací proces,  

během kterého probíhá opakovaná komunikace mezi systémem 

implementovaným společností EXON a systémem zdrojovým. 

Komunikace je obousměrná. Po schválení objednávky pomocí 

elektronického schvalovacího procesu je vložen podpis objednatele, 

objednávka je převedena do formátu pdf. a automaticky zařazena 

do archivu dle jejích údajů. 

Dalším implementovaným procesem je vložení, vytěžení (přečtení) 

a schválení DODAVATELSKÝCH FAKTUR. Faktury jsou naskenovány  

a zaslány k vytěžení metadat do účtárny, kde dojde ke kontrole  

a vložení faktury do archivu. Automaticky je spuštěn schvalovací 

proces, jehož součástí je i spárování s již vloženou objednávkou, 

případně jinými dokumenty. Finálním krokem je vložení 

metazáznamu do ERP systému KNL (účetnictví). 

Součástí řešení je dále ARCHIV SMLUV a DODATKŮ,  

které v některých případech suplují objednávky a jsou s nimi 

párovány některé vložené faktury. Nad smlouvami jsou nastaveny 

tzv. milníky, které uživatele upozorňují na povinnosti a práva ze 

smlouvy vyplývající (např. na konec platnosti smlouvy, termín 

fakturace, apod.). 

 

PŘÍNOSY  IMPLEMENTACE: 
  

 bylo dosaženo zefektivnění vnitřní komunikace  

mezi pracovníky jednotlivých oddělení  

 vzniklo jednotné úložiště pro dokumenty, vč. nastavení 

přístupových práv 

 došlo ke zvýšení kvalifikace zaměstnanců v oblasti správy 

dokumentů  

 zvýšila se rychlost a kvalita zpracování dokumentů 

 zdokonalilo se sdílení a sjednocení dokumentů 

 byl umožněn přístup k dokumentům ze všech poboček 

a oddělení společnosti 

 řešení umožnilo doložitelnost všech akcí probíhajících 

nad jednotlivými dokumenty a zprůhlednění procesů 

zpracování dokumentů, zamezilo se ztrátám dokumentů „na 

cestě“. 

P R O F I L  Z Á K A Z N Í K A  

 

 

 

 

 

Kraj ská nemocnice 

L iberec, a.s .  (dále také 

„KNL“ )  je první  

akredi tovanou 

nemocnic í  v  L ibereckém 

kraj i .  V současné době 

má v íce než 2  500 

zaměstnanců a ročně 

provede více než 15  000 

operac í  a má ko lem  

40  000 hospi tal i zac í .  

Počet ambulantn ích 

vyšetření  se pohybuje 

kolem půl  mi l ionu.   

 

Nemocnice je akciovou 

společnost í ,  je j ím iž  t řemi  

akcionář i   

j sou L iberecký kraj ,  

Statutárn í  město L iberec 

a město Turnov .   

Do roku 2007 byla 

nemocnice 

př íspěvkovou 

organizací .  V roce 2013 

došlo  k  fúz i  s  turnovskou 

nemocnic í .  

N

e

m

o

c

n

i

c

e

 

j

e

 

a


